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Nr 379.

Av herr Ekdahl, om befrielse från skattskyldighet för avlö
nings- och andra förmåner, som åro förbundna med 
tjänstgöringen vid Svenska röda korsets fältsjukhus 
i Korea.

Vid Svenska röda korsets fältsjukhus i Korea arbetar där anställd per
sonal under synnerligen hårda förhållanden. Arbetstiden lär, enligt vad som 
vittnats från personalhåll, tidvis röra sig omkring tolv timmar per dag 
veckan igenom, d. v. s. cirka åttiofyra timmar per vecka. Ofta får perso
nalen arbeta praktiskt taget dygnet om.

Ersättningen för den lägst avlönade personalen — cirka två tredjedelar 
av alla — utgår för närvarande med 650 kronor per månad som utbetalas 
till angiven anhörig i hemorten plus cirka 155 kronor per månad i trakta
mente. Därtill komma fri kost, fritt logi i barackförläggningar med 8—12 
i varje rum samt fri beklädnad. Dessa naturaförmåner värderas till 75 kro
nor per månad och utgöra tillsammans med hemmalönen på 650 kronor 
en deklarationspliktig inkomst av 705 kronor. De 155 kronor som utgå 
såsom traktamente äro däremot avdragsgilla vid deklarationen.

Även om de ovan angivna inkomsterna kunna förefalla icke obetydliga, 
böra beloppen dock ställas i relation till de förhållanden, under vilka de 
förvärvas. Tar man i betraktande de mödor och svårigheter, som denna 
personal under sin frivilliga tjänstgöring underkastar sig, för att inte tala 
om de direkta faror, som kunna hota — icke minst med tanke på den se
naste tidens utveckling av Koreakriget — äro förmånerna icke större än 
att det kan föreligga skäl för att hemlandet ger ännu starkare uttryck för 
sin uppskattning av det för nationen hedrande arbete, som utföres vid 
Svenska röda korsets fältsjukhus i Korea.

Ett enkelt och för det allmänna ingalunda alltför påkostande uttryck 
för en sådan högre värdering av ifrågavarande arbete vore det, om perso
nalen vid fältsjukhuset tillerkändes fullständig skattefrihet till såväl stat 
som kommun beträffande de i samband med sjukhustjänstgöringen utgåen
de förmånerna. — Den skatteeftergift, som det härvidlag kan bli fråga om, 
kan av naturliga skäl inte röra sig om annat än i det stora sammanhanget 
mycket obetydliga belopp. — Den hänsyn till konsekvenserna beträffande 
eventuellt uppdykande jämförbara fall, som måste mana till försiktighet 
vid varje prövning av en fråga om skatteeftergift, kan knappast ge anled
ning till betänkligheter i detta sammanhang. — Det torde nämligen inte



vara möjligt att finna och draga fram några fall, som äro på något sätt 
jämförbara — om man nämligen söker efter sådana, som från rättvisesyn
punkt skulle kunna motivera en negativ inställning till denna fråga om 
skatteeftergift.

Gäller det att finna motiv för en positiv inställning i förevarande fråga 
om skatteeftergift ges det däremot fullt jämförbara fall. — All svensk 
FN-personal tillerkännes fullständig skattefrihet beträffande i FN-tjänsten 
utgående förmåner, i väl flertalet fall dessutom beträffande förmåner till 
mångdubbla belopp jämfört med dem, som åtminstone större delen av per
sonalen vid fältsjukhuset i Korea uppbär. — Eftersom fältsjukhuset arbetar 
i FN:s tjänst och står under FN:s kommando, förefaller det fullt befogat, 
att fältsjukhusets personal i beskattningshänseende helt jämställes med 
svensk personal i FN:s tjänst.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att personalen vid Svenska 

röda korsets fältsjukhus i Korea helt befrias från skattskyl
dighet till stat och kommun beträffande avlönings- och 
andra förmåner, som äro förbundna med tjänstgöringen vid 
fältsjukhuset.

Stockholm den 26 januari 1952.
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Thorvald Ekdahl.


